A.S. Scan Holding A/S

Snorresgade 18-20 2300 Copenhagen S Business Registration No 33036175

Annual report 2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 16.05.2019

Chairman of the General Meeting

Name: John Hemming

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	7
Balance sheet at 31.12.2018	8
Statement of changes in equity for 2018	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

A.S. Scan Holding A/S Snorresgade 18-20 2300 Copenhagen S

Central Business Registration No (CVR): 33036175

Registered in: Copenhagen

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Board of Directors

Arne Simonsen, Chairman Birthe Prior Simonsen Sune Simonsen Sabrina Simonsen Morten Jæpelt

Executive Board

Sune Simonsen, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 P.O. Box 1600 0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

The Company's activity is to invest in shares and other securities.

Development in activities and finances

Profit for the year amounts to DKK 58,658 thousand before tax.

Equity totals DKK 830,071 thousand at 31.12.2018

Considering today's market conditions, the Board of Directors finds the performance acceptable.

Outlook

The Company expects positive results in 2019 in line with 2018.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2018

	Notes	2018 DKK'000	2017 DKK'000
Other external expenses		(281)	(182)
Operating profit/loss		(281)	(182)
Income from investments in group enterprises Other financial expenses Profit/loss before tax	1	59.530 (591) 58.658	54.328 (182) 53.964
Tax on profit/loss for the year	2	192	80
Profit/loss for the year		58.850	54.044
Proposed distribution of profit/loss Ordinary dividend for the financial year Transferred to reserve for net revaluation according to		187.000	107.000
the equity method		59.530	54.328
Retained earnings		(187.680)	(107.284)
		58.850	54.044

Balance sheet at 31.12.2018

	Notes	2018 DKK'000	2017 DKK'000
Investments in group enterprises Fixed asset investments	3	947.387 947.387	907.134 907.134
Fixed assets	3	947.387	907.134
Deferred tax Other receivables	4	305 4	137 3
Income tax receivable Receivables		170 479	242 382
Cash		104	99
Current assets		583	481
Assets		947.970	907.615

Balance sheet at 31.12.2018

	Notes	2018 DKK'000	2017 DKK'000
Contributed capital Reserve for net revaluation according to the equity	5	3.000	3.000
method		639.757	599.504
Retained earnings		314	166.693
Proposed dividend		187.000	107.000
Equity		830.071	876.197
Trade payables Payables to group enterprises Current liabilities other than provisions		147 117.752 117.899	38 31.380 31.418
Liabilities other than provisions		117.899	31.418
Equity and liabilities		947.970	907.615
Contingent liabilities	6		
Related parties with controlling interest	7		

Statement of changes in equity for 2018

		Reserve for net revaluation according to	
	Contributed capital	the equity method	Retained
	DKK'000	DKK'000	earnings DKK'000
Equity beginning of year	3.000	599.504	166.693
Ordinary dividend paid	0	0	0
Exchange rate adjustments	0	(1.459)	0
Other entries on equity	0	3.482	1
Dividends from group enterprises	0	(21.300)	21.300
Profit/loss for the year	0	59.530	(187.680)
Equity end of year	3.000	639.757	314

	Proposed	
	dividend	Total
	DKK'000	DKK'000
Equity beginning of year	107.000	876.197
Ordinary dividend paid	(107.000)	(107.000)
Exchange rate adjustments	0	(1.459)
Other entries on equity	0	3.483
Dividends from group enterprises	0	0
Profit/loss for the year	187.000	58.850
Equity end of year	187.000	830.071

Notes

	2018 DKK'000	2017 DKK'000
1. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	591	182
	591	182
	2018	2017
	DKK'000	DKK'000
2. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	0	(127)
Change in deferred tax	(192)	47
	(192)	(80)
		Invest-
		ments in
		group
		enterprises
		DKK'000
3. Fixed asset investments		
Cost beginning of year		307.630
Cost end of year		307.630
Revaluations beginning of year		599.504
Exchange rate adjustments		(1.459)
Adjustments on equity		3.482
Share of profit/loss for the year		59.530
Dividend		(21.300)
Revaluations end of year		639.757
Carrying amount end of year		947.387
		2018
		DKK'000
4. Deferred tax		
Changes during the year		
Beginning of year		137
Recognised in the income statement		192
Other changes		(24)
End of year		305

Notes

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
5. Contributed capital			
A shares	300	1	300
B shares	2.700	1 _	2.700
	3.000	_	3.000

6. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which A. Simonsen Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore jointly and severally liable as of the financial year 2013 with the other jointly taxed companies for income taxes etc for the jointly taxed companies, and as of 01.07.2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The jointly taxed companies' total known net liability in the joint taxation arrangement is stated in the financial statements of the administration company.

7. Related parties with controlling interest

Related parties with a controlling interest in A.S Scan Holding A/S:

- A. Simonsen Holding ApS, Snorresgade 18-20, 2300 Copenhagen S, Parent
